Vzhľadom na to, že Účastník bude na základe rámcovej zmluvy zadávať zákazky pre kalendárne 
roky uvedené v č l . I ods. 5 Dohody, zaväzuje sa Účastník zaplatiť ÚMS za činnosť, ktorá je 
predmetom Dohody úhradu nákladov, ktoré jej vznikli v súvislostí s plnením predmetu Dohody, 
a to vo výške 2280,- EUR (slovom: dvetisícdvestoosemdesiat EUR). 

3. Náklady podľa ods. 1 tohto článku pozostávajú z: 
a) nákladov ÚMS na odmenu tretej osoby, ktorá na základe samostatnej zmluvy 

uzatvorenej s ÚMS poskytuje ÚMS odborné služby v oblasti verejného obstarávania 
v súvislosti s realizáciou zákazky vymedzenej v Článku I ods.